АшIинистрАlшя (иCIIолнитЕ.IIьнорАсIIорящIгЕ.льньIи оргАн)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО)

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от u Q5r, 0' 20J7r. N,J?O

г. Ба,табаново

О приватизацип и определенши условrrй прива-
тизацпи объекгов недвижимого ltмущества,
находящегося в собственности муниципального
образования <Горол Балабаново>

в соответствии с Федеральным законом от 21.12,200l N9 l78_Фз <о приватизации

государственного и муниципi}льного имуществц Федеральным законом от 29 июля l998

.одЬ rтitзs_оз <об оценочной деятельности в российской Федерации >. постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 авryста 2012 года N9 860 коб оргаЕизации и

проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной фор-

ме)), на основа}tии прогнозного плана приватизации имущества, н:lхомщегося в собствен-

"о"r, "y"ru"n-uro.o
образования кГЬрод Ба.rабаново) на 2022 rод,lтвержденного Ре-

.arr"" .ород.кой.Щумы городского no.bn"n"" кГород Балабаново> от 09,12,2021 Ns 57-д,

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения <Город

БыIабаново>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Приватизировать п}тем продажи на аукционе, открытому по составу участников,

с подачей Ърел,оожьний о цене имущества в открытой форме, следующее недвижимое

имущество, находящееся в собственности муниципа!,lьного образования <город Ба,rабано-

во);
'1.1. Здание, вазначеЕие: нежилое здание, l -этажный, общм площадь 259,6 кв,м,

адрес объекта: Калужскм область, Боровский раl9чr г,Ба,rабаново, ул, Коммунальнм,

Йастро"ый nor"p,40,0З,110601:494 (.unr"o
"

ЕГРН 40:0з:11060i:494-40/00з/20l7-1 от

25.04 -2О|'7\ с одновременным отчуждением земельного участка: категория земель: земли

населенных пунктов, кадастровый номер 40:03:110613:49, разрешенное использование:

объекты скJIадского ,*"u""""" различного профиля, площадь 3702 кв.м, местоположеЕие

установлено относительно ориентира, расположенного в границах учас,тка, почтовый
'*рa. ор"a"r"ра: Ка,rужская обпч"о, Боlовский райоу, г, Балабаново, ул, Коммунальнм,

;;";;5аiзапись-ввгрнцо:оз:Ltооiз:+s_+оzьозzz.17_1отl2.07.20l7)_лот,*l,
1.2. Складское помещение для хс/фонда (оранжерея), назначение_: нежилое здание,

l -этажный, общч" ппощчдi'+lr,Z *","" *р""
'оЪ""п,ч,

Ка;tужская область_,
_
Боровский

район, г. Ба,Tабаново, yn.'ko""y"-"*, i: 1t, кадастровый номер: 40:03:110613:47

i;;;;" " Егрн 40:бз:1106lз:47_40/00з/20l7_1 от з0.0з.2017) с одновременным

отчухдением земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов,

-*'""ri.-"rИ номер 40:03:1i0613:48, разрешенное использование: объекты скJIадского

назначениЯ различногО профиля, ппЬщчд" 3567 кв,м, местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного в границ,lх участка, почтовый адрес ориентира:
КалужскаЯ область, Боровский район, г. Балабаново, ул. Коммунальная, в райЪне л. 5а
(запись в ЕГРН 40:03: l l06l3:48-40/003/20l7-2 от l2.07.2017) - Лот Jф 2.

2. Опрелелить начtцьную цену имущества:
2.1. Лот J\! l _ 3 7l l 000 (три миллиона семьсот одиннадцать тысяч) рублей 00 ко-

пеек.
2.2. Лот J,l! 2 _з 808 000 (три миллиоЕа восемьсот восемь тысяч) рублей 00 копеек.
3. Определить размер задатка для r{астия в аукционе в размере 20 процентов от

начальной цены имущества:
3. l . Лот Np 1 742 200 (семьсот сорок две тысячи двести) рублей 00 копеек.
3.2. Лот }lъ 2 _ 761 600 (семьсот шестьдесят одна тысяча шестьсот) рублей 00 копе-

ек.
4. ОпределитЬ величинУ повышения начальноЙ цены имущества (кшаг аукциона))

в размере 5 процентов от нача.пьной цены имущества:
4.1. Лот м l _ t85 550 (сто восемьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 0О

копеек;
4.2. Лот Ns 2 _ l90 400 (сто девяносто тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
5. ответственным лицом за разработку аукционной доку tентации назначить глав-ного специалиста по муниципаJIьному имуществу отдела экономического развития и

имУЩественных отношений Администрации (исполнительно-распорядительного органа)
кГород Балабаново> Л.Н. Романову.

6. ответственным лицом за размещение настоящего постановления, информацион-
ного сообщения о продаже имущества, информационного сообщения об итогах uy*u"o"u,информации о результатах сделки по продaDке имущества в информационно-
ТеЛеКОММУНИКаЦИОННОЙ СеТИ КИНТеРНеТ> на сайте: http://admbalabanovo.ru,

"-aoor""rar*n"со срока\|и и требованиями законодательства о приватизации, назначить заместитеJlя гла-вы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения
<Город Балабаново)) - начальника отдела социальной trолитики и имущественных отно-шений Н.С. Филатову.

7. ответственным лицом за размещение настоящего постzlновления, информацион-
ного сообщения о продаже имущества- информационного сообщения оо,io.ar. Jy*u"onu,информации о результат:ц сделки по продаже имущества на официальном сайте Россий-ской Федерации в инфрмационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>
http://toф.gov.ru, на сайте ЗАО кСбербанк АСТ> ф://чtр.sЬеrЬапk-аst.rч,

" "ооr".,r"r"""со сроками и требованиями законодательства о приватизации, назначить заместителя гла-вы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения<Город Ба,rабаново)) - начiulьника отдела экономического развития и имущественных от-ношений Администрации (исполнительно-распорядительного органа) кiород Балабано-
во> А.С. Козлова.

Глава Администрации
( исполнительно-распорядительно
городского поселения кГород Б С.П. Галкин

оrп,: 4 )Kl.
2-дело.
I сми
l осп
l _ оэРиио.
исп, Романова Л.н